01/07/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3902

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1176

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 30 DE JUNHO DE 2022

Publicação Nº 4007458

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Dallano Construtora e Incorporadora Ltda - Bonevie, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 43930/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Ruas 232 e 234, Lotes 89, 90 e 92, Loteamento Jardim Vitoria,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que N1 Meia
Praia Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
43282/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção e de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 226, Lotes
61, 63, 65, 67 e 69, Loteamento Jardim Bom Futuro, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ag
Santé & Rosecon Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 44033/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Ruas 129 E, 133 B1 e 133 B, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora WF Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 44642/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 279,
Lotes 5 e 6, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que BF440
Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 42823/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
nas Ruas 438 e 440, Lotes 274, 275, 276 e 277, Loteamento Jardim Agulhas
Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Camargo Vieira Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 44357/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
nas Ruas 902 B e 902 B4, Lote 18 do Jardim Deodato I, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que BF424
Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 42015/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 424, Esquina Rua 430 A, Lotes 51 e 52, Loteamento Jardim Cardeal, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Poti
Junior's S/A, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 44668/2022, a
Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção e de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 454, esquina Rua 450
A, Lotes 02, 04, 06 e 08, Quadra 12, Loteamento Jardim Carolina, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Poti
Junior's S/A - Lummu´s Park Residence, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 44133/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 406, Lotes 17, 18 e 19, Loteamento Jardim Estrela, Bairro Morretes.

01/07/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3902

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1177

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ARP
Construtora e Incorporadora Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 1009/2015
a renovação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção e
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Ruas 298 A e 302,
S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que DG Ocean
Empreendimentos SPE Ltda - Residencial Splendor, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 45096/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade
de Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 256, S/N, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sunprime
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
44356/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 258, n° 876, Bairro Meia
Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP II
Construtora e Incorporadora SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 45089/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção e de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 450, esquina
com as Ruas 460A e 460B, Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14,
Quadra 02, Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que BF438
Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 35971/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial de
Interesse Social, localizada na Rua 438, esquina com a Rua 430 C, Lotes 263, 265,
267 e 268, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gandin
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
45052/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção e de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Avenida Nereu
Ramos, esquina com a Rua 292, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Charming
Residence - Braun Klein Da Palma Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 40800/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 438, Lotes 160,162 e 165, Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fejobi
Incorporadora Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 45082/2022, a
Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção e de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Ruas 106 e 106 C, Lotes 08, 09 e
10, Quadra B, Loteamento Jardim Dom Arthur, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
48094/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção e de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 224, esquina
com a Avenida Nereu Ramos, S/N, Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 4007458